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Izglītības un zinātnes ministrijai
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Atzinums par Ministru kabineta noteikumu  projektu “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās, speciālajās izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi” (VSS-265)
	



Veselības ministrija savas kompetences ietvaros ir izskatījusi Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādāto Ministru kabineta noteikumu projektu “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās, speciālajās izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi” (turpmāk – noteikumu projekts), kā arī noteikumu projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumu (anotāciju) un saskaņo tos bez iebildumiem.
Vienlaikus vēršam uzmanību, ka ne pašreiz spēkā esošie noteikumi[footnoteRef:1], ne arī noteikumu projekts nenosaka termiņu, kurā iesniedzams iesniegums bērna uzņemšanai izglītības iestādē, kā arī tam pievienojamie dokumenti. Līdz ar to izglītības iestādes pašas nosaka laika periodu, kurā iesniedzami dokumenti, tai skaitā bērna medicīniskā karte (veidlapa Nr.026/u). Bērna medicīniskā karte nepieciešama gan, lai uzsāktu mācības pirmsskolas izglītības iestādē, gan skolā. Nereti netiek ņemts vērā, ka brīdī, kad dokumenti bērna uzņemšanai iesniedzami skolā, vēl nav beigušās mācības pirmsskolas izglītības iestādē, līdz ar to medicīnisko karti no pirmsskolas izglītības iestādes saņemt nav iespējams. Reizēm ģimenes ārsts izsniedz jaunu bērna medicīnisko karti, tomēr ierasta ir kārtība, kad ģimenes ārsts papildina jau esošo karti ar jaunu informāciju. Jāņem vērā, ka skolai ir svarīgi saņemt iespējami aktuālu informāciju par bērna veselības stāvokli, tādēļ jāvērtē nepieciešamība iesniegt bērna medicīnisko karti vairākus mēnešus pirms skolas sākuma. [1:  Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumi Nr. 591 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās, speciālajās izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi”] 

Lai izvairītos no situācijām, kad vecāki un ģimenes ārsti saskaras ar neizpildāmām prasībām, kas izriet no pašvaldības vai skolas noteiktās kārtības, izsakām priekšlikumu precizēt noteikumu projektu, paredzot, ka bērna medicīniskā karte nav obligāti iesniedzama vienlaikus ar iesniegumu par bērna uzņemšanu, bet to drīkst iesniegt arī vēlāk (piemēram, līdz attiecīgā mācību gada sākumam).
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